ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM TÂN

Số:       /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Tân, ngày     tháng 8  năm 2020.

THÔNG BÁO

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

về phòng, chống dịch Covid-19

Thực hiện văn bản số1383/UBND-VP ngày 11/8/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện Ia Pa về việc triển khai cài đặt và sử dụng ứng dụng phát hiện tiếp

xúc gần trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và văn bản số 1390/UBND-VP

ngày 11/8/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Ia Pa về việc thực hiện chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 theo Thông báo 283/TB-

VPCP ngày 08/8/2020 của Văn phòng Chính phủ. Ủy ban nhân dân xã Kim Tân

thông báo như sau:

1. Đề nghị nhân dân trong xã thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19.

2. Tổ công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 của xã tăng cường công

tác rà soát, kiểm tra việc chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch, xử lý

nghiêm các tổ chức, đơn vị, cá nhân lơ là, vi phạm quy định về phòng, chống

dịch Covid-19 (như đi về từ vùng dịch, tiếp xúc với người đi về từ vùng dịch

nhưng không khai báo y tế, trốn tránh, không chấp hành cách ly, không đeo

khẩu trang….); xử lý nghiêm các trường hợp mua bán khẩu trang, vật tư, trang

thiết bị y tế giả, chất lượng kém….

3. Nghiêm cấm các hành vi đưa các thông tin sai sự thật, giật gân, câu like

trên các mạng xã hội như zalo, facebook….về công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19. Nếu cá nhân náo có hành vi cung cấp, chia sẻ thông tin giả mạo,

thông tin sai sự thật, xuyên tạc…tùy theo mức độ vi phạm sẽ xử lý theo nghị

định số 15/2020/NĐ-CP  ngày 03/2/2020 quy định về xử phạt hành chính trong

lĩnh vực bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và

giao dịch điện tử.

4. Cán bộ công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn xã khẩn trương

thực hiện tải, cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone trên thiết bị di động theo địa

chỉ: https://www.bluezone.gov.vn; đồng thời với việc khai báo y tế thường

xuyên trên ứng dụng NCOVI hoặc trang thông tin điện tử https://tokhaiyte.vn

 Ủy ban nhân dân xã Kim Tân đề nghị nhân dân trong xã nghiêm túc thực

hiện theo thông báo trên để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 có hiệu quả, tránh

lây lan trong cộng đồng./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;

- MTTQ và các đoàn thể;

- Các ban ngành UBND xã;

- Thôn trưởng;

- Lưu VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Trương Minh Khang

https://www.bluezone.gov.vn/
https://tokhaiyte.vn/

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-13T16:37:52+0700
	Việt Nam
	Trương Minh Khang<khangtm.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-13T16:42:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-13T16:43:31+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-13T16:43:44+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-13T16:44:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Kim Tân<kimtan.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!